
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    733    DEL     30/08/2023 

MODIFICA PROPRIA DETERMINAZIONE N. 688 DEL 17/08/2023 -  LOTTO 
II.A20  -  ACCORDO  QUADRO  TRIENNALE  PER  INTERVENTI 
MANUTENTIVI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DI  STRADE  E  MARCIAPIEDI 
COMUNALI  MANUTENZIONE CORPI EDILIZI ED ESCAVAZIONE PORTO 
-INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PAVIMENTAZIONE 
MARCIAPIEDI  IN  VIALE  VERDI  (NEL  TRATTO  COMPRESO  FRA  IL 
LUNGOMARE RASI  SPINELLI  E PIAZZA DE CURTIS)   E  RIFACIMENTO 
ASFALTO  IN  VIA  DEL  TURISMO  -  LIQUIDAZIONE  INCENTIVI  PER 
FUNZIONI TECNICHE  EX ART.  113 DEL D.LGS. 50/2016    

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 797 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 733 del 30/08/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la propria determinazione n. 688 del 17/08/2023 ad oggetto: LOTTO II.A20 
-  ACCORDO  QUADRO  TRIENNALE  PER  INTERVENTI  MANUTENTIVI  DI 
RIQUALIFICAZIONE  DI  STRADE  E  MARCIAPIEDI  COMUNALI 
MANUTENZIONE CORPI EDILIZI ED ESCAVAZIONE PORTO -INTERVENTI 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI IN 
VIALE  VERDI  (NEL  TRATTO  COMPRESO  FRA  IL  LUNGOMARE  RASI 
SPINELLI  E PIAZZA DE CURTIS)   E  RIFACIMENTO ASFALTO IN VIA DEL 
TURISMO - LIQUIDAZIONE INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE  EX ART. 
113 DEL D.LGS. 50/2016;

CONSIDERATO  che per mero errore materiale sono stati riportati al punto 4) del  
dispositivo  degli  impegni  non  corretti  su  cui  imputare  le  rispettive  quote  relative  agli 
incentivi per funzioni tecniche; 

RITENUTO pertanto di modificare detti impegni;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)-  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto anche sotto il profilo 
motivazionale;

2)- di modificare per i motivi esposti in premessa la propria determinazione n. 688 del  
17/08/2023 al punto 4) del dispositivo,   come segue:

-  di  demandare pertanto,  ai  competenti  uffici,  la  liquidazione  delle  suddette  spettanze, 
dando atto che la succitata spesa complessiva di euro    1.916,77, di cui euro 1.448,81 per 
compensi, euro 344,82 per oneri riflessi a carico dell'Amministrazione ed euro 123,15 per 
IRAP a carico dell'Amministrazione,  farà carico come segue:

Pratica n. 797 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 733 del 30/08/2023 Pag. 2 di 3



-  quanto  ad  euro  1.448,81 per  compensi  sul  Capitolo 1000.008  “INCENTIVI 
PROGETTAZIONE L. 109/94 (E. CAP. 685)” del bilancio di previsione 2023 –  Impegno 
1428 sub 01 - Piano dei Conti Finanziario: 1.01.01.01.000;
-  quanto  ad  euro  344,82   per  oneri  riflessi  sul  Capitolo  1000.008  “INCENTIVI 
PROGETTAZIONE L. 109/94 (E. CAP. 685)” del bilancio di previsione 2023 –  Impegno 
1428 sub 02 - Piano dei Conti Finanziario: 1.01.01.01.000;
-  quanto  ad  euro  123,14  per  IRAP   sul  Capitolo  1000.008  “INCENTIVI 
PROGETTAZIONE L. 109/94 (E. CAP. 685)” del bilancio di previsione 2023 –  Impegno 
1428 sub 03 - Piano dei Conti Finanziario: 1.01.01.01.000,

previo prelevamento di euro   1.916,77 dal Cap. 9937000 LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  DI  VIE  E  STRADE  CITTADINE  (FIN.PROVENTI 
AUTORIZZAZIONI EDILIZIE E. 1013)   del bilancio di previsione 2023 (imp. 708-3) – 
codice Siope - Piano dei conti finanziario: 2.02.01.09.012 ,  ed accertamento sul Cap. 685.000 
“INTROITI L. 109/94 (U. Cap. 1000.008)” del bilancio di previsione 2023 – Acc. 349  – 
Piano dei conti finanziario: 3.05.99.02.000;

3)- di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1  del D.Lgs. 50/2016,  il Responsabile Unico 
del Procedimento è il   Dott. Baldino Gaddi  Dirigente del Settore 5,  il quale dichiara di non 
essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e 
di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

4)-  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;      

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Lavori Pubblici Ufficio Stipendi

Settore 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/08/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 797 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 733 del 30/08/2023 Pag. 3 di 3


